Qui retulit alias nauem quandam ex albocastro caffam nauigantem nimios ventos quassatam impulsamque littoribus ciuitatis soldaie confregisse. bonaque conducta fratris sui ad consulem ejusdem loci manus deuenisse. quo tamen anno aut sub quo consule hec gesta sunt protinus (!) ignorat. Affectantesque nos omnino indemnitati sue prouidere. persuasimus ipsi clementi hic moram aliquamdiu trahere quousque soldaiam mittendo de predictis certiorati. in commodo sibi (?) satisfiat. Et quia consules harum partium. qui ab inclita ciuitate janue transmittuntur. uno anno tantum consulatus officio potiuntur. habito ejusdem consulis nomine in occidentem operam dabimus ne ciuis ejusdem sacri regni tui de nobis juste possit afferre querelam. Quum nostre statmenti homines tue regie majestatis semper ut nos ipsos habere commendatos. ipsisque aditum reditum statumque facere liberum quietum et securum ad nostra propria frequentandi. omnino studentes sacre regie majestati gratam exhibendo seruitutem.

Data caffe millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo. die decima sexta mensis septembris.

Ejusdem sacre majestatis deuoti
raphael de monterubro consul caffe et capitaneus totius maris
majoris ac januensium in toto imperio gazariensi
guirardus lomelinus et baldazar de auria prouisoires et massarii
caffenses.

(!) Qui è chiaro doversi leggere *penitus*.

DOCUMENTO XVII.

Grida o pubblicazione fatta in Genova della lega conchiusa fra Venezia, Genova e Firenze, ad opera di Galeazzo Maria Sforza, duca di Milano.

1474, 24 novembre

(Politicor. etc. Mazzo 2.^o predetto, n.^o 65, Arch. govern.)

PRECONIUM.

Essendo stato alli di passati fra li potentati de Italia certe suspitione et dubitatione, quale seriano potute essere casone de qualche turbatione et novità, è parso al nostro Illustrissimo et Excelentissimo Signore Galeazmaria Duca de Milano, come quello chi è desyderoso et bramoso della pace et riposo de Italia, et ancora chi desydera il bene et commodo delli subditi suoi, quale non mancho ha caro che la persona sua propria, de cerchare tutte le vie che possono dare questo effecto.

Donde che essendo praticato fra la Illustrissima Signoria de Venetia: prefacto Illustrissimo Signore nostro Duca de Milano: Et la Excelsa Signoria de Fiorenza de fare liga confederatione et intelligentia insieme per mantenimento, et stabilimento della pace Italica:

Se fa noto et manifesto: come ad laude et gloria del omnipotente dio et della beatissima Vergine Maria, dalli quali procede ogni bene: et de tutta la corte celestiale, è stata conclusa, firmata et stabilita in Venetia dicta liga, intelligentia et confederatione ad di doi del presente mese, duratura per anni venticinque (XXV) proximi futuri cum honeste et honorevoli condicioni.